
 

Prodejna ERP verze 4.6.0 
V distribuci od prosince 2024 

Verze 4.6.0 je kompatibilní s Money ERP verze 1.15.9 a vyšší 

Nové funkce 

• Import množstevních slev z Money ERP 

o Součástí importu jsou nyní Množstevní slevy nastavené v Money ERP na kartách Cen, 
a to včetně těch, které jsou přiřazené jednotlivým Cenovým hladinám.  

o Pokud si v Manažeru v části Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II 
aktivujete pole Povolit množstevní slevy, zobrazí se importované slevy na kartách 
Zboží v nových záložkách Množstevní slevy ceníků a Množstevní slevy hladin. 

o V záložce Manažeru Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II je také nové pole 
Metoda vyhodnocení cen, pomocí kterého se dá nastavit způsob aktualizace 
množstevních slev. Možnost SQL spustí při každém vložení položky SQL dotaz a zaručí 
tak, že slevy budou v každém okamžiku aktuální, může však poněkud zpomalit chod 
programu. Druhá možnost Filtrování dat zajistí načtení aktuálních slev pouze při 
každém spuštění pokladny, a také při aktualizaci a obnově dat. 

o Dále jsou v záložce Pokladna II nová zatrhávací pole Tisk původní ceny a Tisk 
množstevní slevy určená k úpravě zobrazení cen na dokladech. Kompatibilita 
s individuálně nastavovanými slevami se dá konfigurovat volbou Slevy na doklad 
s množstevní slevou, kde si vyberete, zda položky s množstevní slevou mohou, či 
nesmí podléhat slevám na doklad. 

o Na Pokladně najdete na pravé straně karty Zboží nové tlačítko Množstevní slevy, 
pomocí kterého se dá zobrazit přehled všech dostupných slev. 

o Při prodeji se množstevní slevy aplikují při každém vložení položky na účtenku a při 
opravě jejího množství. Pokud má položka nastavenou Jinou cenu, množstevní slevu 
použít nelze. Je-li účtenka vytvořena převzetím konceptu, množstevní slevy se 
přepočítají podle právě aktuální situace. 

• Prohlížeč adres 

o V Manažeru je v menu Stanice / Konfigurace nová část Prohlížeč. Obsahuje dvě 
záložky: Zboží (jedná se o původní položku menu Prohlížeč zboží) a nově přidané 
Adresy. 

o V prohlížeči adres si zcela analogicky k prohlížeči zboží můžete individuálně nastavit 
množství sloupců a pořadí tlačítek v seznamu adres na pokladně. 

• Nové sazby DPH ve Slovenské republice 

o Od 1. 1. 2025 se na Slovensku mění sazby DPH: základní sazba se zvyšuje na 23 %, 
snížená sazba byla upravena na 5 % a je vedená jako 2. snížená, a navíc se zavádí 
1. snížená sazba ve výši 19 %. 

o Prodejna ERP je připravena s novými sazbami pracovat na základě jejich aktualizace 
v podnikovém ERP nebo účetním systému. Z tohoto důvodu je nutné po aktualizaci 
sazeb DPH ve zdrojovém softwaru provést plný import dat do Prodejny ERP. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/


 

V Money ERP to znamená, že v nastavení prodejního místa v záložce Export do 
Prodejny nesmí být zatržená volba Exportovat nové a změněné. 

o Při prvním spuštění Pokladny i Manažeru v roce 2025 proběhne kontrola platnosti 
nových sazeb, a pokud bude v systému zjištěna neplatná nebo chybějící sazba, 
program zobrazí varovné hlášení. 

• Nový limit pro zjednodušené faktury ve Slovenské republice 

o V novém roce na Slovensku dojde také ke snížení limitu pro vystavení 
zjednodušených dokladů na 400 €. 

o Při prvním spuštění Manažeru po 1. 1. 2025 proto proběhne kontrola pole Limit ceny 
prodeje v menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Prodej. Pokud je zde zapsána 
hodnota vyšší než 400 €, program ji přepíše na tuto částku. V opačném případě v poli 
zůstane původní, nižší limit. 

o V menu Stanice / Konfigurace / Parametry / Pokladna II je nové pole Kontrolovat limit 
ceny prodeje. Jestliže je zatržené, probíhá průběžná kontrola limitu při každém 
vložení položky na doklad a při opravě položky. 

mailto:obchod@moneyerp.cz
http://www.moneyerp.com/cs-cz/blog
https://podpora.moneyerp.cz/

